О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 25 января 2010 года
№ 26 "О реализации решения Аулиекольского районного маслихата от 22 декабря 2009
года № 159 "О бюджете Аулиекольского района на 2010-2012 годы"

Постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области от 1 апреля
2010 года № 96. Зарегистрировано Управлением юстиции Аулиекольского района
Костанайской области 19 апреля 2010 года № 9-7-117
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 31 подпунктом 1-3)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Закона Республики статьей 16
Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике
Казахстан", подпунктом 11)  Закона Республики Казахстан от 7 июля 2004 года статьи 5
"О государственной молодежной политике в Республике Казахстан" и в целях
реализации решения Аулиекольского районного маслихата от 22 декабря 2009 года №

 "О бюджете Аулиекольского района на 2010-2012 годы" (зарегистрировано в 159
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 9-7-109), акимат
Аулиекольского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата "О реализации решения Аулиекольского
районного маслихата от 22 декабря 2009 года  "О бюджете Аулиекольского № 159
района на 2010-2012 годы"" от 25 января 2010 года  (зарегистрировано в Реестре № 26
государственной регистрации нормативных правовых актов № 9-7-114, опубликовано 4
марта 2010 года в газете "Әулиекөл") следующие изменения и дополнения:
      в  пункта 1 цифры "500" заменить цифрами "2000";подпункте 1)
      в  пункта 1 цифры "25000" заменить цифрами "35000";подпункте 8)
      пункт 1 дополнить  следующего содержания:подпунктом 11)
      "11) социальную помощь молодежи обучающейся за счет средств местного
бюджета, для оплаты расходов, связанных с получением технического,
профессионального, послесреднего и высшего образования:
      относящейся к социально защищаемым слоям населения;
      с  доходом ниже прожиточного минимума";
      пункт 2  к вышеуказанному постановлению дополнить подпунктами 9),  приложения
1 0 )  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "9) социальную помощь молодежи обучающейся за счет средств местного бюджета
относящейся к социально защищаемым слоям населения:
      документ, подтверждающий место учебы и размер оплаты за обучение на учебный

г о д ;
      копия документа, подтверждающего принадлежность заявителя (семьи) к социально
з а щ и щ а е м ы м  г р а ж д а н а м ;
      10) социальную помощь молодежи обучающейся за счет средств местного бюджета
с  доходом ниже  прожиточного  минимума :
      документ, подтверждающий место учебы и размер оплаты за обучение на учебный
г о д ;
      документы, подтверждающие совокупный доход семьи".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2010 года.
      А к и м
      Аулиекольского района                      Б. Гаязов
      СОГЛАСОВАНО:
      С е к р е т а р ь  А у л и е к о л ь с к о г о
      р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
      ________ Бондаренко А.И.
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  А у л и е к о л ь с к а я
      ц е н т р а л ь н а я  р а й о н н а я
      б о л ь н и ц а "  У п р а в л е н и я
      з д р а в о о х р а н е н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _______________ Шульгин С.В.
      А к и м  с е л а  А у л и е к о л ь
      ________ Лыфарь А.В.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
      п р о г р а м м  А у л и е к о л ь с к о г о  р а й о н а "
      _____________ Оспанов С.А.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      п л а н и р о в а н и я  А у л и е к о л ь с к о г о
      р а й о н а "
      ______________ Печникова Т.И.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  ф и н а н с о в  А у л и е к о л ь с к о г о

      р а й о н а "
      ______________ Туребаева З.Ш.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан